
 

        Prefeitura Municipal de Siqueira Campos 
Estado do Paraná 

LEGISLAÇÃO MUNICIPAL 
 
 

  
 

 DECRETO 1.654/2018. 
 
 

Ementa: Concede Pensão Vitalícia a Adriana Leal Barbosa de 
Lima e outros. 

 

FABIANO LOPES BUENO, Prefeito Municipal de Siqueira Campos, Estado do Paraná, no uso 

de suas atribuições legais e com fundamento no artigo 40, §7º, inciso II, da Constituição Federal. 

Decreta: 

 

Art. 1º - Fica concedida Pensão Vitalícia e Temporária a cônjuge ADRIANA LEAL BARBOSA 

DE LIMA, RG. 7.379.821-3/PR correspondente a 20% dos proventos e aos filhos menores 

ENZO GABRIEL DE LIMA, RG. 14.830.510-2/PR; RAFAEL BATISTA DE LIMA, RG. 

14.882.186-0/PR; JESSICA BATISTA DE LIMA, RG. 14.251.021-9/PR e LUCIANO 

BATISTA DE LIMA FILHO, RG. 14.830.540-4/PR, correspondente a 20% dos proventos para 

cada um, do servidor LUCIANO BATISTA DE LIMA, falecido em 09 de dezembro de 2018. 

Art. 2º - Fica fixado em R$ 2.175,38 (dois mil, cento e setenta e cinco reais e trinta e oito 

centavos), o valor da pensão concedida no artigo anterior. 

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 
 

Siqueira Campos, 11 de dezembro de 2018. 

 

 

Fabiano Lopes Bueno 

Prefeito Municipal 


